
Strona 1 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

                             MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 
 

Olsztyn, 6.09.2021 r. 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

DECYZJA 
 

Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 735, t.j.), po rozpatrzeniu 
wniosku przedłożonego przez Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO 
Sp. z o.o., ul. Czarnieckiego 28, 14-100 Ostróda, NIP: 7412074997, REGON: 280320880,  
w sprawie zmiany decyzji Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 13 
marca 2018 r. znak: OŚ-PŚ.7222.10.2018 udzielającej  pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do: 

 składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej  
w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – kwatera nr II zlokalizowanej na części 
działek 75/15, 75/12, 119/3, 66/10 oraz na działce 66/8;  

 składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 
o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 
obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych zlokalizowanej 
w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – podkwatera nr III.1 (stanowiąca część 
kwatery nr III, która docelowo będzie składała się z podkwatery III.1 i III.2) 
zlokalizowanej na części działek nr 75/12 i 75/15 
 

orzekam: 
 

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego z dnia 13 marca 2018 r. znak: OŚ-PŚ.7222.10.2018 udzielającą Zakładowi 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o., ul. Czarnieckiego 28, 14-
100 Ostróda, NIP: 7412074997, REGON: 280320880, pozwolenia zintegrowanego na 
prowadzenie instalacji do: 

 składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej  
w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – kwatera nr II zlokalizowanej na części 
działek 75/15, 75/12, 119/3, 66/10 oraz na działce 66/8;  

 składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę 
lub o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 
obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych 
zlokalizowanej w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – podkwatera nr III.1 
(stanowiąca część kwatery nr III, która docelowo będzie składała się  
z podkwatery III.1 i III.2) zlokalizowanej na części działek nr 75/12 i 75/15,  

zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 
22.05.2018 r., znak: OŚ-PŚ.7222.23.2018 oraz z dnia 25.03.2021 r., znak: OŚ-
PŚ.7222.71.2018 w następujący sposób: 

1. W rozdziale II, w pkt 1.3 decyzji, tabela nr 3 otrzymuje brzmienie: 
 
 



Strona 2 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

Tabela nr 3 Rodzaje i masa odpadów przewidzianych do przetworzenia w ciągu roku 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu 
Masa 

[Mg/rok] 
Proces odzysku lub 
unieszkodliwiania 

Odpady poddawane odzyskowi w procesie R3 w instalacji do stabilizacji odpadów 

A. Frakcja organiczna (podsitowa) wytworzona z odpadów zmieszanych komunalnych – do 80 mm 

1.  
Inne odpady z mechanicznej obróbki odpadów - 
frakcja organiczna (podsitowa) - do 80 mm 
przewidziana do kompostowania 

ex 19 12 12 25 000,00 

R3 – recykling lub 
odzysk substancji 
organicznych, które nie 
są stosowane jako 
rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie i inne 
biologiczne procesy 
przekształcania). 

B. Odpady biodegradowalne selektywnie zebrane2) 

1.  Odpadowa masa roślinna 02 01 03 1 000,0 

R3 – recykling lub 
odzysk substancji 
organicznych, które nie 
są stosowane jako 
rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie i inne 
biologiczne procesy 
przekształcania). 

2.  Odpady z gospodarki leśnej 02 01 07 300,0 
3.  Odpady z mycia i przygotowania surowców 02 02 01 200,0 
4.  Odpady poekstrakcyjne 02 03 03 50,0 

5.  
Surowce i produkty nienadające się do spożycia i 
przetwórstwa  

02 03 04 50,0 

6.  
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa 
produktów roślinnych  
(z wyłączeniem 02 03 81) 

02 03 80 200,0 

7.  Odpady z produkcji pasz roślinnych  02 03 81 100,0 
8.  Odpady tytoniowe 02 03 82 50,0 

9.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 05 01 50,0 

10.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 06 01 50,0 

11.  
Nieprzydatne do wykorzystania tłuszcze 
spożywcze 

02 06 80 50,0 

12.  
Odpady z mycia, oczyszczania i mechanicznego 
rozdrabniania surowców 

02 07 01 100,0 

13.  Odpady z destylacji spirytusów 02 07 02 50,0 

14.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 07 04 100,0 

15.  
Wytłoki, osady moszczowe i pofermentacyjne, 
wywary 

02 07 80 600,0 

16.  Odpady kory i korka 03 01 01 50,0 

17.  
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i 
fornir inne niż wymienione w 03 01 04 

03 01 05 500,0 

18.  
Odpady z nieprzetworzonych naturalnych 
włókien tekstylnych 

ex 04 02 21 200,0 

19.  
Odpady z przetworzonych naturalnych włókien 
tekstylnych 

ex 04 02 22 500,0 

20.  Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 300,0 

21.  
Organiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 
05, 16 03 80 

16 03 06 50,0 

22.  
Produkty spożywcze przeterminowane lub 
nieprzydatne do spożycia  

16 03 80 500,0 

23.  Skratki 19 08 01 1 500,0 
24.  Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 1 500,0 
25.  Osady z klarowania wody 19 19 02 100,0 
26.  Papier i tektura 19 12 01 500,0 
27.  Papier i tektura 20 01 01 2 000,0 
28.  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 20 01 08 5 000,0 
29.  Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 10 000,0 



Strona 3 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

30.  Odpady z targowisk 20 03 02 200,0 

Łącznie nie więcej niż 12 000,00 

Łącznie (A + B) nie więcej niż 27 000,001) 

1)Odpady poddawane procesom odzysku (frakcja podsitowa o kodzie ex 19 12 12 i odpady biodegradowalne 
zebrane selektywnie) będą kierowane do instalacji do stabilizacji odpadów zamiennie, według potrzeb, tak aby 
nie przekroczyć mocy przerobowej tej instalacji tj. 27000,0 Mg/rok 

Odpady poddawane odzyskowi w procesie R3 w kompostowni pryzmowej – odpady biodegradowalne 
selektywnie zebrane2) 

1.  Odpadowa masa roślinna 02 01 03 1 000,0 

R3 – recykling lub 
odzysk substancji 

organicznych, które nie 
są stosowane jako 

rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie i inne 
biologiczne procesy 

przekształcania). 

2.  Odpady z gospodarki leśnej 02 01 07 300,0 
3.  Odpady z mycia i przygotowania surowców 02 02 01 200,0 
4.  Odpady poekstrakcyjne 02 03 03 50,0 

5.  
Surowce i produkty nienadające się do spożycia i 
przetwórstwa  

02 03 04 50,0 

6.  
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa 
produktów roślinnych  
(z wyłączeniem 02 03 81) 

02 03 80 200,0 

7.  Odpady z produkcji pasz roślinnych  02 03 81 100,0 
8.  Odpady tytoniowe 02 03 82 50,0 

9.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 05 01 50,0 

10.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 06 01 50,0 

11.  
Nieprzydatne do wykorzystania tłuszcze 
spożywcze 

02 06 80 50,0 

12.  
Odpady z mycia, oczyszczania i mechanicznego 
rozdrabniania surowców 

02 07 01 100,0 

13.  Odpady z destylacji spirytusów 02 07 02 50,0 

14.  
Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia 
oraz przetwarzania 

02 07 04 100,0 

15.  
Wytłoki, osady moszczowe i pofermentacyjne, 
wywary 

02 07 80 600,0 

16.  Odpady kory i korka 03 01 01 50,0 

17.  
Trociny, wióry, ścinki, drewno, płyta wiórowa i 
fornir inne niż wymienione w 03 01 04 

03 01 05 500,0 

18.  
Odpady z nieprzetworzonych naturalnych 
włókien tekstylnych 

ex 04 02 21 200,0 

19.  
Odpady z przetworzonych naturalnych włókien 
tekstylnych 

ex 04 02 22 500,0 

20.  Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 300,0 

21.  
Organiczne odpady inne niż wymienione w 16 03 
05, 16 03 80 

16 03 06 50,0 

22.  
Produkty spożywcze przeterminowane lub 
nieprzydatne do spożycia  

16 03 80 500,0 

23.  Skratki 19 08 01 1 500,0 
24.  Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 1 500,0 
25.  Osady z klarowania wody 19 19 02 100,0 
26.  Papier i tektura 19 12 01 500,0 
27.  Papier i tektura 20 01 01 2 000,0 
28.  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 20 01 08 5 000,0 
29.  Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01 10 000,0 
30.  Odpady z targowisk 20 03 02 200,0 

Łącznie nie więcej niż 15 000,00 

2) Odpady biodegradowalne selektywnie zebrane poddawane będą procesowi odzysku R3 w pierwszej kolejności w 



Strona 4 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

instalacji do stabilizacji odpadów, a w przypadku wyczerpania mocy przerobowej tej instalacji będą kompostowane 
w kompostowni pryzmowej.  

 
Odpady poddawane odzyskowi w procesie mechanicznego przetwarzania odpadów 

 

1.  
Odpady tworzyw sztucznych  
(z wyłączeniem opakowań) 

02 01 04 500,0 

R12 – wymiana 
odpadów w celu 
poddania ich 
któremukolwiek z 
procesów 
wymienionych w 
pozycji R1 – R12 (z 
wyjątkiem wstępnego 
magazynowania u 
wytwórcy odpadów). 

2.  Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 3 500,0 
3.  Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 4 500,0 
4.  Opakowania z drewna 15 01 03 500,0 
5.  Opakowania z metali 15 01 04 150,0 
6.  Opakowania wielomateriałowe 15 01 05 1 500,0 
7.  Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 4 500,0 
8.  Opakowania ze szkła 15 01 07 6 500,00 

9.  
Odpady inne niż wymienione w  
16 81 01 

16 81 02 2 000,0 

10.  
Odpady inne niż wymienione w  
16 82 01 

16 82 02 100,0 

11.  Papier i tektura 20 01 01 2 000,0 
12.  Szkło 20 01 02 2 000,0 
13.  Odzież 20 01 10 300,0 
14.  Tworzywa sztuczne 20 01 39 2 000,0 
15.  Metale 20 01 40 1 500,0 

16.  
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny 

20 01 99 2 000,0 

17.  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 03 01 85 000,0 
18.  Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03 3 000,0 
19.  Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 10 000,0 

20.  
Odpady komunalne niewymienione w innych 
podgrupach  

20 03 99 50 00,0 

KWATERA NR II 

Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do wykonywania okrywy rekultywacyjnej 
(biologicznej)

21.  
Odpady powstające przy płukaniu i oczyszczaniu 
kopalin inne niż wymienione w 01 04 07 i 01 04 
11 

01 04 12 500,0 

R3 – recykling lub 
odzysk substancji 
organicznych, które nie 
są stosowane jako 
rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie  
i inne biologiczne 
procesy 
przekształcania). 

22.  
Wytłoki, osady i inne odpady z przetwórstwa 
produktów roślinnych (z wyłączeniem 02 03 81) 

02 03 80 500,0 

23.  
Wytłoki, osady moszczowe i pofermentacyjne, 
wywary 

02 07 80 500,0 

24.  Żużle ex 10 01 01 25 000,0 
25.  Popioły lotne z węgla 10 01 02 500,0 

26.  
Popioły paleniskowe, żużle i pyły z kotłów ze 
współspalania inne niż wymienione 10 01 14 

10 01 15 500,0 

27.  
Mieszanki popiołowo-żużlowe z mokrego 
odprowadzania odpadów paleniskowych 

10 01 80 500,0 

28.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03 

17 05 04 40 000,0 

29.  
Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 
05 05 

17 05 06 40 000,0 

30.  
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 

19 05 03 50 000,0 

31.  Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 25 000,0 
32.  Gleba, ziemia w tym kamienie 20 02 02 20 000,0 

Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do budowy skarp i kształtowania korony składowiska 

33.  
Odpady żwiru lub skruszone skały inne niż 
wymienione w 01 04 07 

01 04 08 500,0 R5 – recykling lub 
odzysk innych 
materiałów 
nieorganicznych 

34.  Odpadowe piaski i iły 01 04 09 500,0 
35.  Inne cząstki stałe niż wymienione w  10 09 12 500,0 



Strona 5 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

10 09 11  

36.  
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, kafle i 
ceramika budowlana (po przeróbce termicznej) 

10 12 08 500,0 

37.  Wybrakowane wyroby 10 13 82 500,0 
38.  Zużyte opony 16 01 03 2 000,0 

39.  
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z 
procesów metalurgicznych inne niż wymienione 
w 16 11 03 

16 11 04 500,0 

40.  
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

17 01 01 5 000,0 

41.  Gruz ceglany 17 01 02 5 000,0 

42.  
Odpady innych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

17 01 03 5 000,0 

43.  

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 

17 01 07 5 000,0 

44.  Tynki ex 17 01 80 200,0 

45.  
Elementy betonowe i kruszywa niezawierające 
asfaltu 

ex 17 01 81 1 000,0 

46.  
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony 
w 17 05 07 

17 05 08 500,0 

47.  Osady z klarowania wody 19 09 02 500,0 
48.  Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 30 000,0 

Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do utwardzania dróg technologicznych  
i terenu w obrębie składowiska 

49.  
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

17 01 01 7 000,0 

R5 – recykling lub 
odzysk innych 
materiałów 
nieorganicznych. 
 

50.  Gruz ceglany 17 01 02 5 000,0 

51.  
Odpady innych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

17 01 03 2 500,0 

52.  

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 

17 01 07 5 000,0 

53.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03  

17 05 04 500,0 

54.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 300,0 

PODKWATERA NR III.1. 

Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do wykonywania warstw izolacyjnych 

1.  
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

17 01 01 5 000,0 

R5 – recykling lub 
odzysk innych 
materiałów 
nieorganicznych. 
 

2.  Gruz ceglany 17 01 02 5 000,0 

3.  
Odpady innych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

17 01 03 5 000,0 

4.  

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 

17 01 07 12 000,0 

5.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03  

17 05 04 5 000,0 

6.  
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny  - popioły z palenisk domowych3) ex 20 01 99 10 000,00 

7.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 5 000,00 
Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do wykonywania okrywy rekultywacyjnej 

(biologicznej)
1.  Żużle ex 10 01 01 1 000,0 R3 – recykling lub 

odzysk substancji 
organicznych, które nie 

2.  Popioły lotne z węgla 10 01 02 500,0 
3.  Urobek z pogłębiania inny niż wymieniony w 17 17 05 06 5 000,0 



Strona 6 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

05 05 są stosowane jako 
rozpuszczalniki (w tym 
kompostowanie  
i inne biologiczne 
procesy 
przekształcania). 

4.  
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 

19 05 03 22 500,0 

5.  Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 1 000,0 

6.  Gleba, ziemia w tym kamienie 20 02 02 2 000,0 

Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do budowy skarp, obwałowań i kształtowania korony 
składowiska

1.  Zużyte opony 16 01 03 2 000,0 

R5 – recykling lub 
odzysk innych 
materiałów 
nieorganicznych. 

 

2.  
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

17 01 01 5 000,0 

3.  Gruz ceglany 17 01 02 5 000,0 

4.  
Odpady innych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

17 01 03 5 000,0 

5.  

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 

17 01 07 5 000,0 

6.  Tynki ex 17 01 80 200,0 

7.  
Elementy betonowe i kruszywa niezawierające 
asfaltu 

ex 17 01 81 1 000,0 

8.  
Tłuczeń torowy (kruszywo) inny niż wymieniony 
w 17 05 07 

17 05 08 500,0 

9.  Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 30 000,0 
Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do utwardzania dróg technologicznych i terenu w 

obrębie składowiska

1.  
Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 
remontów 

17 01 01 7 000,0 

R5 – recykling lub 
odzysk innych 
materiałów 
nieorganicznych. 

 

2.  Gruz ceglany 17 01 02 5 000,0 

3.  
Odpady innych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia 

17 01 03 2 500,0 

4.  

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne niż wymienione w 
17 01 06 

17 01 07 5 000,0 

5.  
Gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż 
wymienione w 17 05 03  

17 05 04 5 000,0 

6.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 3 000,0 

Odpady poddawane unieszkodliwianiu poprzez składowanie w podkwaterze nr III.1. – sektor A, B i C2) 

Składowanie w sektorze A  
– składowanie odpadów z grupy 20 z odpadami innymi niż niebezpieczne z podgrup 19 05, 19 06, 19 08, 19 09 i 

19 12 

1.  
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
komunalnych i podobnych 

19 05 01 15 000,0 

D5 – składowanie na 
składowiskach w sposób 
celowo zaprojektowany 
(np. umieszczenie w 
uszczelnionych 
oddzielnych komorach, 
przykrytych i 
izolowanych od siebie 
wzajemnie i od 
środowiska itd.). 

2.  
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
pochodzenia zwierzęcego i roślinnego 

19 05 02 5 000,0 

3.  
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 

19 05 03 18 000,0 

4.  Inne niewymienione odpady 19 05 99 20 000,0 

5.  
Przefermentowane odpady z beztlenowego 
rozkładu odpadów komunalnych 

19 06 04 2 000,0 

6.  
Przefermentowane odpady z beztlenowego 
rozkładu odpadów zwierzęcych i roślinnych 

19 06 06 500,0 

7.  Skratki 19 08 01 1 000,0 
8.  Zawartość piaskowników 19 08 02 1 000,0 
9.  Ustabilizowane komunalne osady ściekowe 19 08 05 8 000,0 

10.  
Szlamy z biologicznego oczyszczania ścieków 
przemysłowych inne niż wymienione 19 08 11 

19 08 12 500,0 

11.  
Szlamy z innego niż biologiczne oczyszczania 
ścieków przemysłowych inne niż wymienione w 

19 08 14 1 000,0 



Strona 7 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

19 08 13 
12.  Odpady stałe ze wstępnej filtracji i skratki 19 09 01 1 000,0 
13.  Osady z klarowania wody 19 09 02 1 000,0 
14.  Osady z dekarbonizacji wody 19 09 03 500,0 
15.  Zużyty węgiel aktywny 19 09 04 500,0 
16.  Nasycone lub zużyte żywice jonowymienne 19 09 05 500,0 

17.  
Roztwory i szlamy z regeneracji wymienników 
jonitowych 

19 09 06 500,0 

18.  Inne niewymienione odpady 19 09 99 500,00 
19.  Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 20 000,0 

20.  
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 
przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów 
inne niż wymienione w 19 12 11 

19 12 12 75 000,0 

21.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 3 000,0 
22.  Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 02 03 5 000,0 
23.  Odpady z targowisk 20 03 02 2 000,0 
24.  Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03 1 000,0 

25.  
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych 
służących do gromadzenia nieczystości 

20 03 04 1 000,0 

26.  Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 20 03 06 5 000,0 
27.  Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 10 000,00 

28.  
Odpady komunalne niewymienione w innych 
podgrupach 

20 03 99 70 000,0 

Składowanie w sektorze B 
– składowanie odpadów innych niż niebezpieczne z grupy 20 oraz z podgrup 19 05 i 19 12 z odpadami innymi niż 

niebezpieczne z grup 02, 03, 04, 15, 16 i 17
1.  Odpady inne niż wymienione w 16 81 01 16 81 02 5 000,0 

D5 – składowanie na 
składowiskach w sposób 
celowo zaprojektowany 
(np. umieszczenie w 
uszczelnionych 
oddzielnych komorach, 
przykrytych i 
izolowanych od siebie 
wzajemnie i od 
środowiska itd.). 

2.  Odpady inne niż wymienione w 16 82 01 16 82 02 5 000,0 
3.  Usunięte tynki, tapety, okleiny itp. 17 01 80 5 000,0 
4.  Odpady z remontów i przebudowy dróg 17 01 81 5 000,0 
5.  Inne niewymienione odpady 17 01 82 5 000,0 
6.  Tworzywa sztuczne 17 02 03 5 000,0 
7.  Odpadowa papa 17 03 80 5 000,0 

8.  
Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 
06 01 i 17 06 03 

17 06 04 5 000,0 

9.  
Materiały budowlane zawierające gips inne niż 
wymienione w 17 08 01 

17 08 02 5 000,0 

10.  
Zmieszane odpady z budowy, remontów i 
demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 
09 02 i 17 09 03 

17 09 04 40 000,0 

11.  
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
komunalnych i podobnych 

19 05 01 15 000,0 

12.  
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 
pochodzenia zwierzęcego i roślinnego 

19 05 02 5 000,0 

13.  
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 
(nienadający się do wykorzystania) 

19 05 03 18 000,0 

14.  Inne niewymienione odpady 19 05 99 20 000,0 
15.  Minerały (np. piasek, kamienie) 19 12 09 20 000,0 

16.  
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 
przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów 
inne niż wymienione w 19 12 11 

19 12 12 75 000,0 

17.  Gleba i ziemia, w tym kamienie 20 02 02 3 000,0 
18.  Inne odpady nieulegające biodegradacji 20 02 03 5 000,0 
19.  Odpady z targowisk 20 03 02 2 000,0 
20.  Odpady z czyszczenia ulic i placów 20 03 03 1 000,0 

21.  
Szlamy ze zbiorników bezodpływowych 
służących do gromadzenia nieczystości 

20 03 04 1 000,0 

22.  Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 20 03 06 5 000,0 
23.  Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 10 000,0 
24.  Odpady komunalne niewymienione w innych 20 03 99 70 000,0 



Strona 8 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

podgrupach 
Składowanie w sektorze C  

– składowanie odpadów innych niż niebezpieczne z grupy 20, niewymienione w załączniku do rozporządzenia 
Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą być składowane na 

składowisku odpadów w sposób nieselektywny

1.  
Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny 

20 01 99 1) 5 000,0 

D5 – składowanie na 
składowiskach w sposób 
celowo zaprojektowany 
(np. umieszczenie w 
uszczelnionych 
oddzielnych komorach, 
przykrytych i 
izolowanych od siebie 
wzajemnie i od 
środowiska itd.). 

1) Uwzględnia się odpady z palenisk domowych zebrane w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 
wynikającego z ustawy dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 
888 t.j.) oraz inne odpady klasyfikowane pod kodem 20 01 99, spełniające kryteria do składowania na składowisku 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. 

2) Dopuszczalna masa odpadów składowanych w podkwaterze nr III. 1. nie przekroczy 100 000 Mg/rok. 
3) Wykorzystywane wyłącznie na podkwaterze nr III.1 w sektorze A i B  

 
2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 13 marca 2018 r. znak: OŚ-PŚ.7222.10.2018, zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego: z dnia 22.05.2018 r., znak: 
OŚ-PŚ.7222.23.2018 oraz z dnia 25.03.2021 r., znak: OŚ-PŚ.7222.71.2018, pozostają 
bez zmian. 

 
 

Uzasadnienie 
 

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o.,  
ul. Czarnieckiego 28, 14-100 Ostróda, pismem z dnia 13.05.2021 r. zwróciła się do Marszałka 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z wnioskiem o zmianę decyzji  
z dnia 13 marca 2018 r. znak: OŚ-PŚ.7222.10.2018 udzielającej Zakładowi 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o., ul. Czarnieckiego 28, 14-100 
Ostróda pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do: 

 składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej  
w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – kwatera nr II zlokalizowanej na części 
działek 75/15, 75/12, 119/3, 66/10 oraz na działce 66/8;  

 składowania odpadów, o zdolności przyjmowania ponad 10 ton odpadów na dobę lub 
o całkowitej pojemności ponad 25 000 ton, z wyjątkiem składowisk odpadów 
obojętnych lub obiektów unieszkodliwiania odpadów wydobywczych zlokalizowanej 
w miejscowości Rudno, gmina Ostróda – podkwatera nr III.1 (stanowiąca część 
kwatery nr III, która docelowo będzie składała się z podkwatery III.1 i III.2) 
zlokalizowanej na części działek nr 75/12 i 75/15. 
 
Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku pismem z dnia 21.05.2021 r. wezwano 

Wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych wniosku. W dniu 16.06.2021 r. wpłynęło 
stosowne uzupełnienie oraz rozszerzenie zakresu wniosku o nowe zagadnienia. 

Następnie po szczegółowej analizie przedłożonej przez Wnioskodawcę dokumentacji 
stwierdzono, że konieczne jest jej merytoryczne uzupełnienie. W związku z powyższym 
pismem z dnia 2.07.2021 r. wezwano Spółkę do uzupełnienia wniosku i złożenia wyjaśnień. 
Odpowiedź na powyższe pismo wpłynęła do tut. Organu w dniu 27.07.2021 r.  



Strona 9 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

W toku przedmiotowego postępowania ze względu na skomplikowany charakter 
sprawy, tut. Organ zawiadomieniem z dnia 13.07.2021 r. informował stronę o niezałatwieniu 
sprawy w terminie i wyznaczał nowy termin jej załatwienia. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację oraz dokumenty potwierdzające 
wniesienie opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego.  

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o. wystąpił do tut. 
Organu z wnioskiem o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego  
w związku z wejściem w życie z dniem 13 maja 2021 r., rozporządzenia Ministra Klimatu  
i Środowiska z dnia 19 marca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz. 673) zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie składowisk odpadów. W rozporządzeniu Ministra Środowiska  
z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (Dz. U. z 2013 r., poz. 523 ze zm.) 
w załączniku nr 1 wprowadzono m.in.  zmianę polegającą na dopuszczeniu do zastosowania 
do wykonania warstwy izolacyjnej następującego rodzaju odpadu - ex 20 01 99 obejmującego 
wyłącznie popioły z palenisk domowych. W związku z powyższym Spółka zamierza 
wykorzystywać odpad o kodzie ex 20 01 99 (popioły z palenisk domowych) do wykonywania 
warstw izolacyjnych na eksploatowanej podkwaterze III.1 wyłącznie w sektorze A i B. 
Natomiast w sektorze C z uwagi na fakt, składowania odpadów o kodzie 20 01 99 - odpadów 
z palenisk domowych zebranych w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 
wynikającego z ustawy dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 t.j.) oraz innych odpadów klasyfikowanych pod kodem 
20 01 99, spełniających kryteria do składowania na składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, odpady ex 20 01 99 nie będą stosowane jako warstwa izolacyjna. 
Zgodnie z § 16 ust. 5 rozporządzenia z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk 
odpadów do wykonania warstwy izolacyjnej nie stosuje się odpadów tego samego rodzaju co 
rodzaj odpadów składowanych na danym składowisku odpadów. 

Ponadto Spółka w związku z prowadzoną rekultywacją kwatery nr II zawnioskowała 
również o zwiększenie ilości odpadów poddawanych odzyskowi na kwaterze nr II do 
wykonania okrywy rekultywacyjnej oraz budowy skarp i kształtowania korony składowiska. 
Zwiększenie ilości rocznych odpadów poddawanych odzyskowi do wykonywania okrywy 
rekultywacyjnej na kwaterze nr II wynika z harmonogramu prac określonych w decyzji 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 22 czerwca 2017 r., znak: OŚ-
GO.7241.7.2017 udzielającej Zakładowi Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych 
RUDNO Sp. z o.o., zgody na zamknięcie kwatery nr II składowiska odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, zlokalizowanej na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych RUDNO Sp. z o.o. na części działek o numerach ewidencyjnych 75/15, 75/12, 
119/3, 66/10 oraz na działce 66/8 w miejscowości Rudno, gmina Ostróda. Zgodnie z ww. 
harmonogramem wykonanie okrywy rekultywacyjnej powinno zostać zakończone do 
30.09.2022 r. Do zakończenia warstwy glebotwórczej okrywy rekultywacyjnej do 
wykorzystania zostało około 62 000 Mg odpadów dopuszczonych do tego celu.  
Do rekultywacji kwatery nr II wykorzystuje się głównie odpady o kodzie 19 05 03.  
W obowiązującym pozwoleniu zintegrowanym zezwolono na wykorzystywanie do tego celu 
maksymalnie 22 500 Mg odpadów 19 05 03 w ciągu roku. Powyższa ilość odpadów 
przeznaczonych do tego celu jest zdecydowanie za mała, żeby zakończyć rekultywację  
w wyznaczonym terminie, dlatego Spółka zawnioskowała o zwiększenie tego rodzaju odpadu 
oraz innych dopuszczonych rodzajów odpadów, które można stosować zamiennie do 



Strona 10 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

wykonania okrywy rekultywacyjnej. Ponadto w uzupełnieniu do wniosku z dnia 23.07.2021 r. 
Spółka wycofała się ze zmiany polegającej na zwiększeniu ilości odpadów poddawanych 
odzyskowi na kwaterze nr II do budowy skarp i kształtowania korony składowiska. 
Powyższe zmiany zostały wprowadzone w rozdziale II, w pkt 1.3 w tabeli nr 3. wyłącznie   
w wierszach tabeli dotyczących: 
2. kwatery nr II – Odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do wykonywania 

okrywy rekultywacyjnej (biologicznej), 
3. podkwatery nr III.1 – odpady poddawane odzyskowi na składowisku odpadów do 

wykonywania warstw izolacyjnych. 
Wnioskowane zmiany nie spowodują zmian w zapisach dotyczących miejsc 

magazynowania odpadów, jak również zmianie nie ulegną maksymalne łączne masy, które 
mogą być magazynowane w tym samym czasie i które mogą być magazynowane w okresie 
roku, dla każdego z wyznaczonych miejsc do magazynowania odpadów. Przedmiotowa 
zmiana nie stanowi istotnej zmiany zezwolenia na przetwarzanie i zbieranie odpadów  
w rozumieniu art. 41a ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U z 2021 r., 
poz. 779 ze zm.), ponieważ odpady, których dotyczy wnioskowana zmiana nie będą 
magazynowane. W związku z tym, nie mają zastosowania przepisy art. 41a ust. 1-5a tejże 
ustawy.  

Z uwagi na fakt, że przedmiotowa instalacja jest instalacją istniejącą  
a przedmiotowe postępowanie dotyczy „nieistotnej” zmiany pozwolenia zintegrowanego 
odstąpiono od obowiązku zasięgnięcia opinii wójta właściwego ze względu na miejsce 
prowadzenia przetwarzania odpadów. 

Ponadto zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej 
zmiany instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska.  

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego przed wydaniem decyzji orzekającej co do istoty sprawy Stronie 
przysługuje prawo zapoznania się z aktami, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów  
i materiałów oraz zgłoszonych żądań. 
 W związku z powyższym w piśmie z dnia 24.08.2021 r. poinformowano Stronę  
o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz składania końcowych oświadczeń  
i uwag w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie do tut. 
Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Decyzja uwzględnia w całości żądanie Strony przedstawione we wniosku. Zmienione 
zapisy decyzji zostały dostosowane do stanu rzeczywistego oraz aktualnego porządku 
prawnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 
 
 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra 
Klimatu i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  



Strona 11 z 11 
OŚ-PŚ.7222.21.2021 
 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  
a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 
zgodny wniosek wszystkich Stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy 
przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, 
gdy jedna ze Stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ 
odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia 
sprawy, a pozostałe Strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia 
doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek  
o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie 
niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 
 

 
Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
 
1. Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o.  

ul. Czarnieckiego 28, 14-100 Ostróda 
2. 2 x A/a 
 
Do wiadomości:    

1. Minister Klimatu i Środowiska 
email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl 

2. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - ePUAP 
 

 
Za zmianę pozwolenia uiszczono opłatę skarbową zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 
poz. 1546 ze zm.). Opłatę wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 63102035410000500202903227. 

 


